INDICAÇÃO

INDICAR  ESTUDO  TÉCNICO  PARA
INVESTIGAR  ORIGEM  DE  GORDURA
VINDA DO ESGOTO NA PRAÇA PARQUE
DAS ÁGUAS.

À Secretaria Municipal de Infraestrutura e Obras – SMInfra

Senhor(a) Presidente, com base no Art. 142, inciso XII do Regimento Interno desta Augusta Casa de
Leis, solicito que seja enviado ao(a) Excelentíssimo(a) Senhor(a) Prefeito(a) Municipal de Cuiabá-
MT, e ao(à) Excelentíssimo(a) Senhor(a) Secretário(a) Municipal a seguinte INDICAÇÃO:

Indico estudo técnico para investigar origem de gordura vinda do esgoto na av. dr. hélio ribeiro, 210 -
centro político administrativo, CEP: 78048-250, Parque da águas.

Justificativa
A solicitação tem como objetivo identificar a origem da gordura que está sendo lançada no

esgoto localizado na av. dr. hélio ribeiro, centro político administrativo, parque das águas.
O acúmulo desse resíduo causa mau cheiro, obstrução e risco à saúde pública, comprometendo a
limpeza e a salubridade do local. O estudo técnico permitirá determinar a origem do problema e
possibilitar as medidas corretivas necessárias.
Agradecemos a parceria e contamos com o atendimento da solicitação.

AO:

 1) ABILIO BRUNINI - Prefeito Municipal PREFEITURA MUNICIPAL DE CUIABÁ

Palácio Paschoal Moreira Cabral, Sala das Sessões em, 15 de outubro de 2025.

T. Coronel Dias - CIDADANIA

 Vereador(a)

Autenticar documento em https://legislativo.camaracuiaba.mt.gov.br/autenticidade
com o identificador 3400380038003900300035003A005000, Documento assinado

digitalmente conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas
Brasileira - ICP-Brasil.

		2025-10-17T11:13:32-0400